[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО  РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по профилактике правонарушений
Комсомольского района Чувашской Республики
19 апреля 2021 года                                                                                                         № 1
с.Комсомольское

Председатель: Осипов А.Н. - глава администрации Комсомольского района
Секретарь: Соколова О.Р. - заведующий сектором юридической службы
Присутствовали:

а) члены комиссии – Прохоров С.П., Жукова Е.И., Столяров Д.В., Макаров Д.А., Васильев Н.А., Голыев В.П., Галкин Д.С., Галзанова Т.Н., Илларионова М.А., иерей Сергий
б) приглашенные – Васильев О.В., прокурор Комсомольского района, главы сельских поселений
Отсутствовали: Малов Б.В., Никифорова Л.В.
На повестке дня заседания Комиссии:
1. Об итогах реализации в 2020 году подпрограммы «Профилактика правонарушений» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Докладывает: Галкин Д.С., заведующий сектором специальных программ администрации Комсомольского района
На подпрограмму «Профилактика правонарушений» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в 2020 году выделено 65500 рублей, в том числе:

- на материальное стимулирование деятельности народных дружинников  - 51500 рублей;

- на мероприятие, направленное на снижение количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними гражданами, – 4000 рублей;

- на мероприятие «Профилактика и предупреждение бытовой преступности, а также преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения» - 5000 рублей;

- на мероприятие «Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений и повышение уровня правовой культуры населения» - 5000 рублей.
Все средства освоены в полном объеме.
РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчика.
1.2. Сектору специальных программ администрации Комсомольского района предусмотреть в муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» средства на приобретение жилетов и удостоверений для дружинников.
Срок исполнения: до 01.09.2021г.
2. Об итогах реализации в 2020 году подпрограммы «Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Докладывает: Пушкина Л.М., главный специалист-эксперт по делам несовершеннолетних и защите их прав отдела образования администрации Комсомольского  района
В 2020 году финансовые средства в размере 643 300 рублей в рамках подпрограммы  «Предупреждение детской беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»  муниципальной программы Комсомольского района Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности» освоены на реализацию передаваемых органам местного самоуправления государственных полномочий Чувашской Республики по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и организации деятельности таких комиссий.
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию докладчика.
2.2. Отделу образования администрации Комсомольского района усилить работу с семьями, состоящими на профилактическом учете и находящимися в социально-опасном положении, также  обеспечить организацию летнего отдыха и оздоровления детей, проживающих в данных семьях.

Срок исполнения: 31.05.2021г.
3. О повышении эффективности ресоциализации и социальной адаптации лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы. Об эффективности административного надзора за лицами, освобожденными из мест лишения свободы, как профилактической меры совершения новых преступлений

Докладывают: Столяров Д.В., старший инспектор Батыревского МФ ФКУ, Прохоров С.П., заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Комсомольский»

Работа по осуществлению административного надзора ведется в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», приказа МВД РФ от 08.07.2011г. № 818 «О порядке осуществления административного надзора за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», приказа МВД РФ от 25.02.2014г. №112дсп «Об утверждении Инструкции по организации сбора органами внутренних дел информации в целях установления местонахождения поднадзорных лиц и лиц, подлежащих постановке под административный надзор». По состоянию на 1 марта 2021 года под административным надзором состоят 19 лиц (АППГ -19).
РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию докладчиков.

3.2. Рекомендовать МО МВД РФ «Комсомольский» провести профилактические беседы с поднадзорными лицами с привлечением представителей религиозных конфессий.
Срок исполнения: 15.05.2021г.
Председатель Комиссии                                                                              А.Н.Осипов
Секретарь Комиссии                                                                                    О.Р.Соколова